ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______                                                                                                                                 № ___
с. Валдгейм

О внесении дополнений в постановление администрации сельского поселения от 29.03.2022 № 19 «Об утверждении положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  муниципальных нужд муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» и администрации сельского поселения»
В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения:
- пункт 1.3 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания» Руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работники контрактной службы, контрактный управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ»;

– абзац 1 пункта 4.5 Положения дополнить словами «При этом член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику о возникновении обстоятельств, препятствующих его нахождению в составе комиссии»;
- пункт 4.5 дополнить абзацем 3 следующего содержания «Члены комиссии обязаны про осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на контрактного управляющего – заместителя главы администрации сельского поселения О.В.Жабину.
3. Опубликовать настоящее постановление средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                      В.А.Брусиловский
ГОТОВИЛ:

Заместитель главы администрации                                                      О.В.Жабина

СОГЛАСОВАНО:

Консультант, юрист                                                                            Т.Н.Белогурова